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Shtojea 2 Pasqyra ¢ Performances
(Pasqyra ¢ te ardhwrave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrylezimit te kiasifikuara sipas natyres)
ne leke
Vili Raporlues Viti Paraardhes
2016 2015
1 To ardhura te shfrytezimit 826,528,884 247,138,613
1.1)Te ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit 826,661,635 248,173,782
1.2|Ndryshimet ne inventarin e produkleve te gatshme dhe ne proces (122,651} (1,151,577
1.3|Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar
1.4|Te ardhura te tjera te shfrytezimit - 116,308
2 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme (608,650,404) {97,692,704)
2.1|Lends g pare dhe malerialo te konsumueshme (508,650,404) (97,692 704)
2.2| Te tora shpenzime
3 Shpenzime te personelit (26,828,507} (24,630,874}
3.1|Paga dhe shperblime (22,946,092) {21,092,010)
3.2|Shpenzime (e sigurimeve shogerors/shendelesoreParagitur vecmas nge shpenzimet per pensionet) (3,882,415} (3,538,864)
4 Zhvleresimi | aktiveve afatgjata materiale - -
5 Shpenzime konsumi dhe amortizimi (7,781,742) {24,802,922)
& Shpenzime te tiera shfrytezimi {113,636,838) (26,625,034)
7 Te ardhura te tjera 1,816,664 3,889
7.1]Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjasemarrese
(paragitur vacmas le ardhurat nga njesile ekonomike brenda grupit) - -
7.2| Te ardhura nga investimet dhe huate e fiera pjese a akliveve afalgjata
(paragitur vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupif) - -
7.3| Interesa te arkefusshem dhe te ardhura le lfera te ngashme
(paragitur vecmas te ardhurat nga njesile ekonomike brenda grupit) 1,816,554 3,889
8 Zhvieresimi | aktlveve financlare dhe Invastimevs financlare te mbajtura sf aktive afaishkurtera - .
9 Shpenzime Financiare {583,698) {5,285,620}
9.1)|Shpanzime inferesi dhe shpenzime te ngjashme
(paragitur vecmas shpenzimet per tu pagusr lek njesite ekonomike brenda grupit) (583,698) (5,285,620)
9.2| Shpenzimele fiara financiare - -
10 Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesemarrjet para tatimit -
Fitimi/humbja para tatimit 170,864,249 68,105,248
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (25,948,690) {10,320,174)
1| Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (25,946,690) (10,320,174}
21Shpenzimi i tatimil fitimit te shiyre
3| Piesa e lalimit fitimit tepjesemarriove
Fitimithumbja e vitit 144,917,559 57,785,074
Fitimi/humbja per:
1|Pronaret e njesise ekonomike meme
2|interesal jo-kontrolluge




